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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,323,716.17 42,910.00 4,280,806.174,323,716.17

112,920.00 7,910.00 105,010.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

112,920.00

576,000.00 0.00 576,000.00Dietas 576,000.00

2,811,600.00 35,000.00 2,776,600.00Sueldos Básicos 2,811,600.00

234,300.00 0.00 234,300.00Decimotercer Mes 234,300.00

234,300.00 0.00 234,300.00Decimocuarto Mes 234,300.00

20,000.00 0.00 20,000.00Jornales 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

30,000.00

304,596.17 0.00 304,596.17Beneficios 304,596.17

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,844,838.07 1,255,423.54 5,188,525.786,443,949.32

248,000.00 26,660.00 221,340.00Viáticos Nacionales 248,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos al Exterior 20,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00

150,000.00 23,840.00 126,160.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

140,000.00 0.00 140,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

140,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

50,000.00 2,183.00 47,817.00Servicio de Internet 50,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2024Fecha del: 30/11/2024

USUARIO: 
KARINA.BARILLAS

EJERCICIO: 2024

al
Pagina: 1 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

01:49 p.m.

04/12/2024

CABAÑAS, COPÁN

04/12/2024 01:49:45 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

0.00 0.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

0.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

4,514,249.04 1,202,740.54 3,910,619.75Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,113,360.29

532,589.03 0.00 532,589.03Primas y Gastos de Seguro 532,589.03

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 350,269.03 100,207.15 535,151.92635,359.07

0.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

106,000.00 0.00 106,000.00Gasolina 106,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Diésel 100,000.00

105,000.00 100,207.15 289,882.89Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

390,090.04

39,269.03 0.00 39,269.03Utensilios de Cocina y 
Comedor

39,269.03

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,600,153.65 1,489,555.96 5,866,293.197,355,849.15

50,000.00 30,094.08 37,405.92Muebles Varios de Oficina 67,500.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

80,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

0.00

70,000.00 82,844.79 93,555.21Equipo de Comunicación 176,400.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Señalamiento 0.00

40,000.00 39,295.45 45,304.55Equipos para Computación 84,600.00

4,560,153.65 1,248,761.64 2,738,873.51Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,987,635.15

1,200,000.00 88,560.00 1,271,154.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,359,714.00
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1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,029,941.78 847,000.16 3,981,644.904,828,645.06

4,879,941.78 672,320.16 3,806,324.90Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,478,645.06

150,000.00 174,680.00 175,320.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

350,000.00

23,148,918.70 3,735,096.81 19,852,421.96Total: 23,587,518.77
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